
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СМОЛЕНСКОЙ О 
ПО КУЛЬТУРНОМУ НАСЛЕДИЮ

П Р И К А З

Управление документооборота 
Аппарат Правительства 

Смоленской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

АЗ.
ВЛАСТИ

А М . о / . № -

Об отказе
объекта,
признаками
культурного
перечень
объектов

во включении 
обладающего 

объекта 
наследия, в 

выявленных 
культурного

наследия, расположенных на 
территории Смоленской
области

В соответствии со статьей 161 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации», статьей 41 областного закона от 31.03.2009 №2 10-з «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации, расположенных на территории Смоленской области», приказом 
Министерства культуры Российской Федерации от 02.07.2015 № 1905 «Об
утверждении порядка проведения работ по выявлению объектов, обладающих 
признаками объекта культурного наследия, и государственному учету объектов, 
обладающих признаками объекта культурного наследия», Положением о Главном 
управлении Смоленской области по культурному наследию, утвержденным 
постановлением Администрации Смоленской области от 25.12.2019 № 812,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отказать во включении объекта, обладающего признаками объекта 
культурного наследия, — родина всемирно известного писателя Айзека Азимова, 
расположенного в деревне Петровичи Шумячского района Смоленской области, — в 
перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на 
территории Смоленской области.

2. Отделу реставрации и государственного учета объектов культурного 
наследия Главного управления Смоленской области по культурному наследию 
обеспечить мероприятие, определенное статьей 161 Федерального закона



2

от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник 
Главного управления


